
 

 

Interní 
  

 

 
 
 
 
 

Smlouva o akceptaci platebních karet 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. občanského zákoníku v platném znění a dále v souladu se zákonem 

o platebním styku číslo: POS_41197518 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO/DIČ: 00001350/CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

zastoupená: manažerem Acquiring a e-commerce 

    pracovníkem pro prodejní a obchodní podporu akceptace platebních karet 

(dále jen „Banka“) 

 

a 

 

Obchodní firma/název/příjmení, jméno, titul, 

rodné číslo: 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo / trvalý pobyt (vč. PSČ): Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 

IČO/DIČ: 41197518/CZ41197518 

 

 

zřízená zákonem č. 551/1991 Sb. o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů                            

 

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Kabátkem, ředitelem VZP ČR 

(dále jen „Obchodník“) 

 
 
 
 

 
I. 

Předmět Smlouvy 
 
Předmětem Smlouvy je vymezení podmínek, za kterých bude Obchodník přijímat k úhradám platební karty karetních asociací VISA a 
MasterCard (dále jen „Platební karty“) a podmínek, za kterých bude Banka tyto úhrady zpracovávat. 
 
 
 

II. 
Místo plnění 

 
Místem plnění se rozumí sídlo Banky nebo jeho pobočky a sídlo Obchodníka i veškerá jeho obchodní místa, kde se transakce provádějí. 
Seznam obchodních míst Obchodníka bude uveden v Příloze č. 3 Smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Interní 
  

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Banka se zavazuje provádět pro Obchodníka služby spojené se službou akceptace platebních karet, tj. s proplácením částek v Kč za 
transakce realizované platebními kartami při využití elektronického terminálu (dále jen „POS terminál“), za předpokladu dodržení 
podmínek uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách ze strany Obchodníka. Tyto služby nebudou ze strany Banky podmíněny jakýmikoliv 
dalšími službami. 

2. Banka se zavazuje provádět denní zúčtování karetních transakcí a umožnit převzetí výpisu elektronickou cestou Obchodníkovi pro 
automatické zaúčtování transakcí v požadovaném členění a požadované struktuře dat dle Technické specifikace, uvedené v Příloze č. 4. 
Smlouvy. 

3. Banka si bude strhávat za provedení každé jednotlivé karetní operace fixní smluvní poplatek (provizi) ve výši stanovené v článku IV. 
Smlouvy výše. Částka v Kč snížená o fixní smluvní poplatek bude připsána na účet Obchodníka uvedený v Příloze č. 3a až 3ch Smlouvy 
v členění terminál/ den/ karetní asociace a termínech dle Technické specifikace (viz Příloha 4).  

4. Obchodník se zavazuje, že ve svém obchodním místě (resp. obchodních místech) bude přijímat platební karty specifikované v Čl. I. 
Smlouvy k úhradám za poskytované služby. 

5. Obchodník se zavazuje, že transakce platebními kartami bude provádět pouze osoba jím k tomu pověřená a pro tuto činnost řádně 
vyškolená.  

6. Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály související s akceptací Platebních karet, které mu Banka 
poskytne s tím, že Obchodník není povinen akceptovat Platební karty všech karetních asociací. O této skutečnosti, tj. nepřijímání veškerých 
karet je Obchodník povinen informovat srozumitelným a jednoznačným způsobem držitele karty, a to na viditelném místě. 

7. Banka je oprávněna dočasně zablokovat terminál na dobu nezbytně nutnou na pokyn jedné z asociací dle Čl. I. Smlouvy nebo v případě 
podezření z protiprávního jednání Obchodníka.  

8. Banka se zavazuje neuplatňovat po dobu účinnosti Smlouvy vůči Obchodníkovi žádné finanční sankce z titulu dosažení nulových nebo 
minimálních obratů, popř. z titulu nízkého počtu transakcí v jednotlivých obchodních místech Obchodníka. 

9. Obchodník souhlasí s tím, že po dobu účinnosti Smlouvy, mohou být údaje o něm v rozsahu název, / logo / sídlo / místo podnikání 
uvedeny v materiálech Banky – referencích o spolupráci v oblasti akceptace platebních karet, v seznamech obchodních míst akceptujících 
platební karty, statistických a jiných výkazech. Dále je Banka oprávněna předávat informace o dosaženém obratu Obchodníka karetním 
asociacím.  

10. Banka bere na vědomí, že Obchodník jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace smluvních stran, informace 
o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za 
porušení povinnosti ochrany důvěrných informací smluvních stran nebo obchodního tajemství Banky.  

 
IV.  

Smluvní poplatky  

1. Smluvní strany sjednávají v souvislosti s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady EU 2015/751 ze dne 29. 4. 2015, o mezibankovních 
poplatcích (dále jen „ Regulace“) a na základě předchozí žádosti Obchodníka, že výše smluvního poplatku (provize) nebude účtována ani 
zobrazována na výpisech z karetních transakcí, specifikovaně pro jednotlivé kategorie a různé značky platebních karet s různou výší 
mezibankovních poplatků, ale v jednotné výši. 

 

V souvislosti s plněním předmětu Smlouvy vymezeným v Čl. I. výše se Obchodník zavazuje hradit Bance Smluvní poplatek za Platební 

karty asociací v níže uvedené výši.  

Asociace * Smluvní poplatek  

VISA 0,93  % 

MasterCard 0,93  % 

 

* zahrnuje Platební karty všech značek a kategorií vydávaných asociací  

 
2. Obchodník souhlasí s tím, že za provádění a zúčtování úhrad plateb v rámci předmětu této Smlouvy, je Banka oprávněna zúčtovat výše 

uvedený Smluvní poplatek, a to tak, že z celkové, denní proplacené částky za transakce realizované Platebními kartami odečte částku 
Smluvního poplatku. Částka snížená o Smluvní poplatek bude připsána na účet Obchodníka uvedený v Příloze č. 3a až 3ch Smlouvy, a to 
bez dalšího souhlasu Obchodníka. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Interní 
  

 
 

V.  

Ujednání o náhradě škod 

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu při porušení platných právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Povinnosti k náhradě škody se smluvní strana, která 

škodu způsobila, zprostí pouze za předpokladu, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (např. dočasné, druhé smluvní straně bezodkladně avizované, 

technické problémy způsobené telekomunikačními službami, neprovozuschopností platebního systému - autorizace, zúčtování, apod.). 

 

 

VI. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. K ukončení Smlouvy může dojít dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí smluvních stran či odstoupením od Smlouvy jednou ze 
smluvních stran.  

2. Smlouvu lze vypovědět pouze písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta je v případě 
výpovědi podané ze strany Obchodníka 1 měsíc a v případě výpovědi podané ze strany Banky 2 měsíce. V obou uvedených případech 
počíná tato lhůta běžet první den následující po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může od Smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou, a 
to dnem doručení písemného vyrozumění druhé smluvní straně o odstoupení od Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy na straně Banky 
je opakované porušení jakékoli její povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy na straně Obchodníka je opakované 
porušení jakékoli jeho povinnosti vyplývající ze Smlouvy (včetně příloh) nebo opakovaný výskyt oprávněných reklamací vůči Obchodníkovi 
ze strany držitelů platebních karet, vydavatelů platebních karet nebo ze strany asociace.   

4. V případě, že se výpověď či oznámení o odstoupení od Smlouvy nepodaří druhé smluvní straně doručit, považuje se za den doručení 
pátý kalendářní den po marném uplynutí lhůty pro doručení (uložení zásilky na poště).  

5. Při ukončení Smlouvy se Obchodník zavazuje vrátit Bance všechny dokumenty, doklady a pronajaté (zapůjčené) zařízení pro přijímání 
platebních karet, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení Smlouvy. Obchodník je oprávněn opatřit si a ponechat kopie 
všech prodejních sumárních dokladů a účtenek z terminálů po dobu nejméně 10 let od data uskutečnění příslušné transakce a to i po 
skončení účinnosti Smlouvy.  
 
 
 
 
 

VII. 
Uveřejnění Smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, 
kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 
podle § 5 odst. (5) zákona o registru smluv do registru smluv. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu (plné znění včetně příloh se znečitelněnými údaji vyplývajícími ze zákona) zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Obchodník. Notifikace o uveřejnění Smlouvy bude zaslána Bance na e-mail 

Banka je povinna zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv 
uveřejněna. V případě, že Banka zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinna neprodleně o nich písemně informovat Obchodníka. 
Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uveřejňování jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato 
Smlouva bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

3. Banka byla výslovně upozorněna a bere na vědomí povinnost Obchodníka uveřejnit na svém profilu Obchodníka tuto Smlouvu (celé znění 
i s přílohami) včetně všech případných smluvních dodatků. Povinnost uveřejnění této Smlouvy nebo smluvních dodatků je Obchodníkovi 
uložena i jeho vnitřním předpisem, na základě kterého je Obchodník povinen uveřejňovat veškeré smlouvy, jejichž cena plnění dosáhne 
alespoň 50 000 Kč bez DPH. 

4. Profilem Obchodníka je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Obchodník jako veřejný Obchodník dle ZZVZ uveřejňuje informace 
a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že s výjimkou údajů a ustanovení Smlouvy znečitelněných v souladu se zákonem bude 
v obou případech uveřejnění Smlouvy uveřejněno úplné znění Smlouvy včetně jejích příloh. 

 

 

 

mailto:akceptacekaret@csob.cz


 

 

Interní 
  

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Smlouva včetně jejích příloh nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední ze smluvních stran. Účinnosti 
nabývá Smlouva třetím dnem po jejím uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Článku VII. Smlouvy.   

3. Jakékoli změny a doplňky Smlouvy lze provést pouze na základě předchozího souhlasu obou smluvních stran, a to formou písemného 
vzestupně číslovaného dodatku, který bude tvořit nedílnou součástí Smlouvy.  

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to:  
 
Příloha č. 1 - Pokyny pro akceptaci platebních karet 
Příloha č. 2 - Manuál pro obchodníky 
Příloha č. 3a až 3ch - Formulář pro registraci Obchodníka včetně Seznamu obchodních míst Obchodníka 
Příloha č. 4 - Technická specifikace 
Příloha č. 5 - Přehled typů formátů výpisů z karetních transakcí 
Příloha č. 6 - Pověření k podpisu smlouvy 
 
6. V případě použití jakýchkoliv obchodních podmínek ze strany Banky nebo odkazu na tyto podmínky při úpravě vzájemných práv a 
povinností smluvních stran ve vztahu k této Smlouvě mají ustanovení uvedená v této Smlouvě přednost před ustanoveními uvedenými 
v obchodních podmínkách.  
 
7. Banka a Obchodník dále sjednávají, že bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část shledáno soudem či jiným 
kompetentním orgánem z jakéhokoli důvodu neplatným nebo nevymahatelným, bude se aplikovat s nezbytnou minimální úpravou tak, aby 
bylo platné a účinné a platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy nebude nijak dotčena ani oslabena. 
 
8. Touto Smlouvou se ruší platnost všech předchozích smluv pro přijímání platebních karet, týkajících se přímých plateb, uzavřených mezi 

Bankou a Obchodníkem.  

 

 

 

V Praze        dne       V Praze   dne       

 

Za Všeobecnou zdravotní pojišťovnu České republiky:  Za Československou obchodní banku, a. s.:  

 

 

 

       

   

 

 

    

 

Cost centrum:       Osobní číslo:       

            

Ing. Zdeněk Kabátek 

ředitel VZP ČR 

 

 

 

   

manažer Acquiring a 

 e-commerce 

  

pracovník pro prodejní a 

obchodní podporu akceptace 

platebních karet 

 

      

Jméno a příjmení osoby provádějící identifikaci, včetně podpisu a 

prováděcího razítka 




